

چهار روز

تغییرات یارانه و دهک بندی



معاون رفاه‌وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اضافه شدن امکانات جدید به ساید اداری و یادلیل واریزی وجه به‌حسابشان را ارائه کردند. این در حالی است که مهم‌ترین تغییرات ساید، افزوده شدن داده‌های بانکی همچون سساتنه، پایا و واریزی و خروجی دارایی‌هاست. علیرضا عسگریان در تشریح آخرین تغییرات اعمال شده برای جابه‌جایی دهک‌ها، افزود: حذف افراد یارانه‌گیر از لیست یارانه‌گیران منوط به «ازمونی‌وسع» خانوارها و داده‌های جدید آن است. در حال حاضر داده‌های جدید سال ۱۴۰۲ را در دست داریم و با اعمال آنها در دهک‌ها، تغییری ایجاد می‌شود. وی ادامه داد: هم‌اکنون ۷۹ میلیون و ۰۰۰هزار ایرانی یارانه دریافت می‌کنند که البته با اعمال داده‌های جدید، تعداد کل یارانه‌گیران تغییر نخواهند کرد اما ممکن است یک‌عده از دهک ۹ به ۱۰ منتقل شوند و یارانه آنها در آ‌ینده قطع شود. به گفته معاون وزیر رفاه، این اعمال تغییرات ظرف یکی، دو ماه آینده انجام می‌شود. عسگریان با بیان اینکه داده‌های جدیدوسع سنجی خانوارها با اتصال به سامانه‌های دیگر انجام و طبق قانون، داده‌ها هر ۶ماه یک‌بار اعمال می‌شود تأکید کرد: اطلاعات اسمال را داریم، اما طرح جدید مصوب دولت، باعث شده تا یکی، دو ماه دیگر اعمال شان کنیم؛ بنابراین بین دهک‌ها تغییری ایجاد می‌شود اما سقف پرداختی یارانه دولت که ۲۷هزار میلیارد تومان است و همچنین مجموع تعداد یارانه‌گیران تغییر نمی‌کند. به گفته‌او، اگر یارانه فردی قطع شد، دایلش تغییر داده‌ها و یا تغییر دهک درآمدی‌اش است. معاون وزیر رفاه در خصوص احتمال اشتباه در بررسی میزان دارایی و در آمد خانوارها و داده‌ها نیز گفت: سایت حمایت ه‌م‌Hemayat.mcls.gov.ir برای اعمال داده‌ها قبلاً معرفی شده که هم‌اکنون هم فعال است و افراد می‌توانند اعتراض خود را ثبت و اطلاعات درست یا غلط خانوار و خودشان را ببینند و در صورت معترض بودن می‌توانند با ارسال داده‌ها، خواستار بررسی آنها شوند.

...

...

نقد خبر

پیچ و خم ارز ار بیعین

متقاضیان ارز ار بیعین هم‌اکنون نریز خود را با نرخ رسمی و به‌صورت مستقیم و بدون حضور واسطه و دلار، از طریق ۱۵۰۰ شعبه منتخب بانک‌ها ملی، ملی، تجارت، سپه، صادرات، پارسیان و پست‌بانک در سراسر کشور دریافت می‌کنند و بانک مرکزی تاکنون از طریق کمک‌عامل نسبت به پرداخت ارز به ۵۰هزار نفر از زائران ار بیعین سبسی اقدام کرده است.

البته اسمال نیز مانند سال‌های قبل، تأمین و تخصیص ارز برای زائران ار بیعین خالی از مشکل نبوده، اما بانک مرکزی در تلاش است به بهترین نحو این مأموریت را به سرانجام برساند و از زائران قواضه‌اندازی کشور، مشکلات احتمالی را از مسیر تأمین ارز زائران پس از مراجعه به شعب منتخب و نیز مشاهده ازدحام احتمالی، مراتب را جهت پیگیری با ذکر نام شعبه و شهر از طریق شماره تماس ۳۴۲۱۲۹۹۵۰۲۶۱، از ساعت ۷:۳۰ صبح تا ۱۵ عصر به بانک مرکزی اطلاع‌کنند.

توزیع ارز زائران ار بیعین، اسمال از ۲۸م‌راد آغاز شده و تا ۱۴ شهریور ادامه خواهد داشت و علاوه بر شعب کمک‌عامل، فرایند ثبت‌نام غیرحضور ی دریافت ارز ار بیعین از طریق اپلیکیشن «لته» نیز فراهم است و البته اعلام بانک مرکزی بسیاری از زائران

از این طریق برای دریافت ارز ار بیعین اقدام کرده‌اند.

طبقیتا بانک مرکزی به‌عنوان عامل اجرایی دولت در تأمین ارز زائران ار بیعین، نهایت تلاش خود را به کار می‌گیرد تا در چارچوب قواضه‌اندازی کشور، مشکلات احتمالی را از مسیر تأمین ارز زائران بر طرف کند؛ اما توجه به این نکته الزامی است که زائران ار بیعین در یکی، دو هفته منتهی به سفر کربلا، باید اقدامات زیادی برای هماهنگی سفر، تأمین بلیت، انجام کارهای موقوفه شخصی و … انجام دهند و هر گونه تسهیل بیشتر در فرایند تأمین ارز می‌تواند کمک به‌شدت زیادی به آنها باشد.

در شرایط فعلی، با توجه به اختلال‌هایی که در سامانه سماح و سیستم‌های فروش بلیت هواپیما و فرط‌خار می‌دهد و با توجه به کمبود ناوگان جاده‌ای در قیاس با سیل مشتاقان زیارت کربلا، به‌نظر می‌رسد بانک مرکزی بیش از پیش باید در تسهیل تأمین ارز ابتکار به خرج دهد؛ به‌گونه‌ای که متقاضی فقط با ثبت‌نام، مشمول دریافت ارز شود و بدون هیچ اقدام اضاف‌های در صورت نیاز در هر مرحله‌ای قادر به دریافت سهمیه ارز خود باشد.



پوره‌های لوکس بندر نوشهر مزایده می‌شود

عبدالمجید اجتهادی، رئیس سازمان فروش و جمع‌آوری اموال تملیکی: خودروهای لوکس پوره‌ه که چند سالی است در بندر نوشهر متوقف شده‌اند، با توجه به ظرفیت قانونی بودجه سال ۱۴۰۲ پلاک گذاری ملی می‌شوند و طی ۲ ماه آینده از طریق سازمان اموال تملیکی به مزایده گذاشته خواهند شد.



رضا کرلایی

روزنامه‌نگار

تجارت

مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی وابسته به وزارت صنعت، معدن و تجارت در تحقیقی چشم‌انداز آ‌ینده روابط ایران و عربستان را تحلیل کرد و پیشنهاد داد تا فعالیت‌های بخش خصوصی از طریق فعال کردن اتاق‌های بازرگانی و اتاق‌های مشترک و تبادل هیأت‌های تجاری توسعه یابد، رایزن بازرگانی ایران به عربستان اعزام شود



چه خبر از توافقنامه مشترک

این گزارش می‌افزاید: تنها موافقت‌نامه تجاری منطقه‌ای که ایران و عربستان به‌طور مشترک در آن عضو هستند، موافقت‌نامه تجارت ترجیحی کشورهای سازمان کنفرانس اسلامی است که از سوی ایران به مرحله اجرایی و عملیاتی رسیده اما از سوی عربستان عملیاتی نشده است. این در حالی است که عربستان عضو اتحادیه گمرکی شورای همکاری خلیج‌فارس و همچنین موافقت‌نامه تجارت آزاد اتحادیه کشورهای عربی است که ایران در این توافقات حضور ندارد. نتیجه‌اینکه شورای همکاری خلیج‌فارس همچنان مهم‌ترین اولویت عربستان سعودی در دیپلماسی منطقه‌ای و بین‌المللی محسوب می‌شود و این کشور می‌کوشد ضمن حفظ نقش رهبری در این کشور، فرایند گسترش ارتباط تجاری با کشورهای از طریق این شورا پیش ببرد.

...

...

تصویر تجارت ایران و عربستان در فاز جدید

صادرات ایران به عربستان

سال **۱۴۰۱** تن **۳۰۸٫۹۲۲** تن **۱۴٫۷۲۵٫۰۰۰** دلار

واردات ایران از عربستان

سال **۱۴۰۱** تن **۱۰** تن **۱۴۰۲** ماهه **۱۴۰۲** ماهه **۱۴۰۲** ماهه **۱۴۰۲** ماهه **۱۴۰۲** ماهه **۱۴۰۲** ماهه **۱۴۰۲** ماهه **۱۴۰۲** ماهه **۱۴۰۲** ماهه **۱۴۰۲** ماهه **۱۴۰۲** ماهه

تراز تجاری ❏ کاملاً مثبت به نفع ایران



نیاز صنایع دارویی در ۲۷ پتروشیمی کشور تأمین می‌شود

مرتضی شاه‌میرزایی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی: سیاست وزارت نفت و شرکت ملی صنایع پتروشیمی، تأمین نیازهای صنایع به‌ویژه صنایع دارویی است و در شرایط فعلی، ۲۷ شرکت پتروشیمی با بهره‌گیری از ظرفیت‌های مطلوب تولیدی خود، از صنایع دارویی کشور برای تأمین مواد اولیه حمایت می‌کنند.

گزارش

رشد ۴/۱ درصدی

تولید فولاد خام ایران

تولید فولاد ایران در ۷ماه گذشته بر خلاف آفت تولید جهانی، با افزایش ۴٫۱درصدی مواجه بوده رچند و در ماه ژوئیه بر خلاف رشد تولید جهانی، افت کرده است

در ۷ماهه ۲۰۲۳ تولید فولاد خام ایران با افزایش ۴٫۱درصدی روبه‌رو شد درحالی‌که تولید فولاد جهان کاهش ۰٫۱درصدی را تجربه کرده‌اما در ماه ژوئیه، در شرایطی تولید فولاد ایران با کاهش ۵٫۱درصدی مواجه شده که تولید فولاد جهانی رکود افزایشی ۶درصدی را ثبت کرده است.

به گزارش همشهری، براساس اطلاعات انجمن جهانی فولاد، ایران طی ۷ ماهه سال جاری میلادی، در مجموع ۱۸ میلیون و ۱۰۰ هزار تن فولاد خام تولید کرده که نسبت به‌مدت مشابه سال گذشته میلادی ۴٫۱درصد افزایش نشان می‌دهد. این در حالی است که تولید فولاد جهان در این بازه زمانی ۰٫۱درصد افت کرده و تولید فولاد خام ایران در ماه ژوئیه نیز ۱٫۵ درصد نسبت به ژوئیه ۲۰۲۲ میلادی کاهش پیدا کرده است.

آمارهای جهانی حاکی از این است که در ۷ماهه سال جاری میلادی، در مجموع ۶۳ کشور فولادساز جهان یک میلیارد و ۱۰۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تن فولاد خام تولید کرده‌اند که این مقدار نسبت به‌مدت مشابه سسال گذشته کاهش ۰٫۱درصدی نشان می‌دهد؛ اما همزمان، بررسی آمارهای تولید فولاد جهانی در ماه گذشته میلادی از تقویت تولید فولاد در چین و هند به‌عنوان بزرگ‌ترین تولیدکنندگان فولاد جهان حکایت دارد؛ به‌گونه‌ای که رشد تولید این دو کشور باعث شده با وجود کاهش تولید بسیاری از تولیدکنندگان بزرگ فولاد، مجموع تولید جهانی ۶٫۶درصد نسبت به‌ماه مشابه افزایش پیدا کند.

نقشه تولید فولاد خام جهان – ۷ماهه ۲۰۲۳نسبت به ۷ماهه ۲۰۲۲



...

...

دیدگاه

چرا حضور در بریکس

برای ایران مهم است

ادامه‌از ❏ صفحه‌اول
است ما با حضور در این مجموعه‌های بین‌المللی باید حرف مؤثر و امضای منحصر به فرد خود را داشته باشیم تا بتوانیم در تحولات پیش‌رو اثرگذار باشیم. ضمن اینکه اساساً یکی از اهداف و آثار این نظم نوین جهانی رقابت جدی بین منطقه اوراسیا و شرق با کشورهای غربی به‌خصوص در زمینه‌های اقتصادی است و گذشته از آن متحدشدن کشورهای مخالف یکجانبه‌گرایی در مقابل آمریکا و متحدان غربی در چشم‌انداز فعلی بسیار حائز اهمیت است. بنابراین اگرچه فعال کردن دیپلماسی اقتصادی در حوزه بریکس و حرکت به سمت دلارزدایی از اهداف مهم ایران در همگرایی با این مجموعه جهانی است، اما در عین حال استفاده از ظرفیت‌های دوجانبه در حاشیه این اجلاس مهم اقتصادی هم برای تهران بسیار تعیین‌کننده است.

نهضت ملی مسکن در انتظار قیمت‌های جدید

بزرگی هم برای متقاضیان دارد که چنانچه به هر دلیلی هزینه ساخت افزایش پیدا کند، آنها مکلف هستند نه‌های بالاتری را بپردازند. در سال ۱۳۹۸ که طرح اقدام ملی مسکن آغاز شد، میانگین هزینه ساخت هر متر زیربنای مسکونی ۲٫۳میلیون تومان برآورد شده بود که به‌تدریج افزایش پیدا کرد و اکنون از رسیدن این رقم به حوالی ۸میلیون تومان صحبت می‌شود که البته همچنان نظام‌مهندسی و انبوه‌سازان با این رقم موافق نیستند و از قام بسیار بالاتری را برآورد می‌کنند. مدیرعامل شرک‌ت عمران شهرهای جدید ایران گفت: با برنام‌ریزی انجام‌شده قیمت ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن ۷٫۵ تا ۸میلیون تومان است که به این قیمت، هزینه‌های آماده‌سازی و محوطه‌سازی اضافه می‌شود؛ از این‌رو محاسبه آورده نهایی متقاضی براساس ۳ شاخص هزینه ساخت، هزینه‌های آماده‌سازی و محوطه‌سازی است. جعفری با اشاره به قرار بهره‌برداری از ۱۰هزار واحد مسکن

...

...

...